de corpore. Quarto de corporalibus. Quinto de tempe. Sexto de tempalibus. Septimo de omib⁹ opibus bonis & malis. Octavo de omissionibus. Nono de bñficiis ginalibus et spāli bus. Decimo de officiis & artificiis singulor⁹ Hoc est quod dicit. Math. xviii. De hoie rege qui voluit rōem ponere cū seruis. Cum autē ce pisset rationē. oblatus est ei vñus qui debebat decē milia. Iste vñus. toti⁹ ecclesie signat vñi tate. cuius est vna fides. vñ baptism⁹. Ep̄. iiiii. Vnum ouile. & vñus pastoz. Iō. x. Primo igit̄ rñdere debem⁹ de spū rationali scz aīma. quō eam seruauim⁹. Est em̄ p̄ciosus thaurus. & ideo sollicite huandus. ii. coꝝ. iiii. Habemus thesaurū istum p̄ciosū i vasis ficti libus. id est corporib⁹. De hoc deut. iiiii. Custodi temeti⁹. & aīam tuā sollicite. Ip̄a em̄ aīa est p̄ciosa margarita. cuius p̄ciositatē ostendit celestis negotiator⁹. vendēs om̄ia que habuit. et dās pro ea habēda. Math. xiii. Dedit enim carnē pro ea ad lacerandū. vt de eius vulnerib⁹ curaret. Sanguinē ad fūdendū. vt p̄ illū mūdificaret. Vitam ad occidendū. vt per hoc viuificaret. Aīam ad deducendū iñ infernū. vt per hoc aīam hoīs de inferno liberaret. Bern. Ve mihi si talentū traditū mibi negligenter seruauero p̄cioso sanguine agni m̄cotamiatī. magis app̄ciatū. Si em̄ stillas sanguinis dñi iñ vase aliquo repositas haberem. diligens cu stos. pculdubio existerē. ty. vi. Depositū tuu⁹ custodi. Quidaz frater p̄dicatoz optime rñdit cūdā militi. cū iñ p̄ncipio ordmis ignorarez p̄dicatoz ordo et habitus. cū quererz cuiusmo di hō esset. ait. Ego sum quidā paup medicus collector⁹ herbae et radicū. Cū quererz de qua terra esset. ait. De terra corruptionis. cui⁹ oēs fōtes sunt fetidi et corrupti. Et cū dicerz ei q̄ se exponeret. ait. Vere de terra de qua dixi sū dñs. Et quidā rex dedit mibi filiā suā ūiugem tali cōditione. vt sub pena mortis ēa seruarem īcorruptā. Cū aut̄ intrasset terrā meā paulatī a corruptione eius infecta leprosa efficeret. Ego aut̄ timens senetētā pris eius p̄ mundū discuro. et radices & herbas et fructus colligo quib⁹ possit curari. Terra infecta. caro hūan a ē cuius fontes fetidi. rex p̄r puelle deus est. aīa puella. sponsus eius hō. radices et aromaca. q̄ debet querere hō ad curandū sūt virtutes. lep̄ peccatū est. Herbe sūt verba sancta. fructus opa bona. per hec curat̄ aīma. De hac materia habes sūp̄ de timore hūano. Secundum de quo rñdere debemus sunt bona spūalia tante bonitatis. & p̄ciositatis q̄ faciūt bonā aīam & p̄ciosam. vt sunt bona naturalia aīe. sicut memoria. & cetera vīres et potentie. Bona acquīsita vt sciētia. ars. et politice virtutes. Et bona gracie. vt bona seu dona gracie & theologice virtutes. Sic em̄ p̄ciosa ē gratia. vt de alis bonis taceamus. q̄ sine hac homo nihil est. inib⁹ valet. nihil ei adsalutē pr̄dest. Vñ a p̄ciositate dicit̄ caritas. Dicit̄ em̄ coꝝ. iii. Si lmguis hōim loquar &c. Sine hac nihil ē homī bonū

quia ip̄a anime bonitas similiter est homī bo sum. sine se bono. Vñ. ii. coꝝ. xv. Gratia dei um id quod sum. puer. xxii. Sup̄ argentum et aurū gratia bona. Et ut dicit̄ saꝝ. vii. Diuitias nihil esse dixi ad compationē illius &c. Pater thesauri hui⁹ p̄ciositas et bonitas. quia plus valet ad infernalis ignis extincionē. ad peccatoz ablutionē. & ad aīarum decoratōez. et fecūdationē vna gutta lacrima z̄ huic celesti balsamo. gratie adiuncta et mixta. q̄z om̄nes aque de mūdo. Ideo p̄ciosus est seruand⁹ iste liquor⁹ iñ quo iñungunt̄ reges celestes. q̄z ille liquor⁹ quo iñungunt̄ reges frācie. q̄ non ap̄ portat̄ p̄ alīa colūbam. nisi p̄ ip̄m sp̄ū sanctū. Cōtra. Hūe liquor⁹ effū dunt fatui. vt dicitur Eccl. xx. Gratia fatuoz effunden⁹. Et co. vi. Hortamur vos ne iuanū grāz dei recipiat̄. p̄mo pe. iiii. Vnusquisq; sicut accepit gratiam iñ alterutru amīstrātes. sicut boni disp̄fatores &c. Tertiū est corpus de quo rñdere debemus quō illud custodiūim⁹. Est em̄ castruz quod tenem⁹ a deo iñ feodū. q̄d qz tm̄ amam⁹ q̄ p̄ toto mundo illud nō daremus. Vñ iñ curia illa tanq; pditor⁹ pessim⁹ odēnabit̄. q̄ do minum ab eo expulit. et aduersario dyabolo illud reddidit puer. v. Ne des alienis honore tuū. qui est vt sis castellan⁹ sūmī regis. & an nos tuos crudeli &c. Post. Et gemas iñ nouis simis. Illud castrū debemus custodire monde et caste & sancte. quia templū est dei viui. scz sp̄ū sancti. p̄mo coꝝ. vi. An nescitis qz corpora vīra templū sūt sp̄ū sancti. Itē triplici iure debemus huire deo de corpe & de oīb⁹ mēbris. Primo. qz totū corpus cū membri suis et de suo fecit. Scđo. quia corpus suū. & oīa mēbra sua tam p̄ciosa pro nobis exposuit. & de oīb⁹ nobis iñ tā duro seruitio seruiuit. Tertio. qz tantā remuneratōez corpi. et oībus mēbris ei⁹ p̄mittit. q̄ p̄ illa remuneratōe glōiosa debereet de omib⁹ mēbris suis homo toto tempe vite sue iudeo vel sarraceno huire. Ideo dicit apo. p̄mo coꝝ. vi. Corpus nō fornicationi debet. s̄ dño. Anselmus. Dñe quia totū me fecisti. totū me debeo amozi tuo. & qz totū me redemi sti et totū me debeo amozi tuo. & qz tanta mibi p̄misisti. totū me debeo amozi tuo. Quartū de quo debemus ei rñdere sūt bona corporalia. Et sunt q̄si quīmq; talenta que nobis tradidit deus. de q̄bus exigit rōez. s̄. corporis fortitudo. pulcritudo. iuenilitas. sanitas. leuitas. de quib⁹ si bñ seruierimus. alīa quq; l̄ ucrabimur. scz corporis glorificatōez. vt det nob̄ fortitudinē sine debilitate. pulcritudinē sine deformitate. iuuētutē sine senectute. agilitatē sine difficultate. sanitatē et vītā sine infirmitate. & moriē dī possibilitate. Illis dicit dñs. q̄ tūc dicit̄ illō. Math. xxv. Dñe qnq; talēta ē didisti mibi &c. Euge hūe bone & fidelis intra iñ gaudiū dñi cui. Quātū de quo debem⁹ reddē rōem est tempus qd̄ dedit nob̄ deus ad agendā p̄niam. Apoc. ii. Dedit ei dñs tempus p̄nīe et nō vult penitē. Job. xxiiii. Dedit ei de⁹ locū vel temp⁹

penitentie. ac ipse abutis eo. Anselmus de meditatione ad cōcitanū timorē. O lignū aridum et imutile eternis ignibus dignū qd rūdebat in illa die cum exigeat a te vsq; ad iectū oculi omne tempus viuendi tibi impensū qliter a te fuerit expensū. Tūc quippe cōdemnabitur quicq; fuerit inuentū opis & oīi sermonis et silentiū vsq; ad mīmā cogitationē. etiā qd vixisti si nō fuerit ad dei volūtātē directū. Berñ. Non est tibi temp⁹ vite impensū qd nō exigat a te qd liter sit expensū. Idē. Nihil p̄ciosius tpe. s; heu hodie nihil vilius reputat. Idē. Sic nō pibit capsillus de capite. sic nec pibit momētuz de tpe. qn sc̄ a te requirat ratio illius. Nam inter oīa creata videat nihil fere acceptabili⁹ tpe. qz vno momēto possent peccatores lucrari plusq; valeat infiniti mūdi. s; aīas suas. In modico tpe sibi dato ad penitendū possunt hoīes facere tam pñia; qd futura supplicia evitare. & eterna bona obtineret. H̄il dānatū qui sūt ī inferno si darent eis hora tempis ad penitendū. sic dat nobis ī pñti. possent tantā pñiam ī ea agere. qd meternuz nō pirent. Ideo dīct⁹. ii. coꝝ. vi. Ecce nūc tempus acceptabile &c sc̄ ad misericordiā obtinendā. ad grām inueniendā. ad gloriā p̄merendā. Ideo dicit apo⁹. Gal. vi. Dū tempus habem⁹ opemur bonū. qz tempus qd modo habem⁹ pro nobis erit oīra nos. Tren. pmo. Vocauit aduersū me tempus. Vsurari qui ita large mō vendū tempus qui iā sūt ī inferno vellent emisse vnu momentū tempis de mille mūdis si haberet p pñia agenda. vt hic habere possent. De hac materia infra de ī ferno de aggūatione boni amissi. Srxto de bonis t̄palibus. Ecce. xii. In bonis sit cor tuū et sc̄to qd pro omib⁹ his adducet te deus ad iudiciū. p deliciis. diuīciis. honorib⁹. De diuīciis dicitur. Job. xx. Diuīrias quas deuozauit euomet. & de ventre eius exēhet eas de⁹. Apo. xvii. Quantū fuit ī deliciis. & quantū glori fiauit se. cantū date ei tormentū & luctum. Ideo dicit villico. Luc. xv. Redde rationē villicationis tue. iam em nō poteris villicare. Et nota qd diuīte bonoꝝ erūt p eis ī iudicio. tā qd aduocati eoꝝ. ps. Beatus hō qui mi. & cō. dis. ser. s. ī iu. &c. Diuīte autē maloꝝ erunt tanq; aduocati cōtra eos. Iac. v. Argentum & aurū vrm eruginauit. & rubigo eoꝝ erit vob ī testimoniuꝝ. Et post. Thesaurizastis vobis irā ī nouissimis diebus. Itē abac. ii. Ve q con gregat malā auariciā domui sue. vt sit ī excelsio nidus eius. Et post. Lapis de pariete clama bit & lignū qd ē īter iūcturas edificioꝝ. Cōtra. bene erogata. p hoīe bñ allegabūt tho. iii. Quō potueris esto misericors. Et post. Premi ūm bonū tibi thesaurizas ī die necessitatē. qm elemosina ab oī p̄cto et a morte liberat. & nō patiet̄ aīam ire ī tenebras. Fiducia ē corā dño elemosina. Vn refert. Job. elemosinari⁹. qd cū paupes essent ī quadā ciuitata ad solez mceperūt dñe qui essent boni elemosinari⁹. & qui nō. Et cū dicerent. qd quidā diues erat ibi

petrus noīe. cuius elemosina nullus eoꝝ vñ: quā recepat. vnu eoꝝ firmauit qd ab eo extorqueret eliam. qui vadens ad ostiū eius tam sepe et īmprobē petiuit qd ille tedio affect⁹ pro iecit ei panē siligineū. sūptū de massa que de furno appoztabat. quē paup gaudens defert alii et lucrat⁹ est qd firmauerat. Demū dīct⁹ diues egrotās rapit ad iudiciū. ī quo videt oīa facta sua appēdi ī vna lāce statere. & reterimos spūs oīa facta sua ī īmproperātes. & eū accusātes. Ex opposito vīdit quosdā albos & lucidos dolētes. quia nihil inueniebat boni ī factis suis. qd ī alia pte libre poneret. Tunc quidā appoztauit siligineū panē qd paupi de derat. & posuit ī alia parte libre. & cō pondē rauit mala. Tūc dīctum est ei. reuerte et auge ad siliquā istā. alioqu nō euades manus hoꝝ. Qui extunc factus est abstīmēs. pius et misericors. Et cū iret ad theloneū occurrit ei quidā nauta nafragus nudus rogans vt ei veste daret. qui exuta veste sua dedit ei. quā ille vendidit nō audēs ēā portare. ppter p̄ciositatē. Qd audiēs petr⁹ flebat se ī indignū. vt veste sua vestiretur paup. Cui ī nocte apparuit dñs. grās agens īdūtus veste sua. de hoc qd sic afflictus miseria ī frigoze vestierat. Post hoc cepit hanelare ad paupitātē dicens b̄tos esse pauperes. Vendidit autē cūcta sua. deditq; paupibus ex cepto vno suo suo qd emerat qd dragita aureis quē vocās iuramentū eius accepit qd ei⁹ p̄cep̄tis obedirz. Tunc p̄cepit ei qd eū ad nundinas duceret et vēderet. & p̄ciū paupibus daret. Jurans qd si hoc nō faceret eū īpē barbaris vende ret. & si eum venderet. eū libeꝝ faceret. Ob hoc cōpuslus huus duxit eū ī irlm. vēdīdit eum cūdā argētarīo. cui huīuit ī coqna multis annis. A huīis ei⁹ sepe verberat⁹ & vitupatus & afflictus. īpē ī oībus deo grās agebat. oīni īsistens. & laboz. Dñs autē eius vīdes ei⁹ patientiā & deuotionē. dicebat ei qd abiret liber qn vellet. qui hoc nolebat. Cū affligeref autē a feruis dñi sui. quidā argētarīi cōstantīmopolitani agnouerūt eū. qd vīdes se nō posse latē. venit ad portitorē do mus surdū et mutū. p̄ci piens vt ap̄t & curaret. qd ita factum est. Ille autē fugiēs ī inueniēt. s; vīlo miraculo penitēt huī de miuria illata. Septio debemus reddē rationē ī oībus opībus bonis et malis. ecce. xii. Cūcta que fiunt sub sole adducet deus ad iudiciū. et p omī errato. Ro. xiiii. Om̄es stabimus ante tribunal xp̄i. Itaq; vnuſquisq; n̄m p se rationē reddet. ii. coꝝ. v. Om̄s nos mani festari oportet āī tribunal xp̄i. Et post. Ut recipiat vnuſquisq; put gessit ī corpe siue boni siue malū. Iſa. xlvi. Ego autē oīa eoꝝ & cogitationes eoꝝ venio vt iudicē. ps. Cum accepo tempus. Ego iusticias iudicabo. Dñs em iudicabit et manifestabit qua intentōe et affectōne attētione. & ī quo statu oīa facta sūt. Berñ. Si iudicabit dñs iusticias. quō ergo ī iusticias. Cognosce em dñs iudicia facies qui ī nūc ignorat̄. miurias patiens. Octauo. r eddere